

Nr 22.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående utgivande av livränta till Elisabeth Kjellbing m. m., såvitt propositionen hänvisats till bankoutskottet.

I en den 5 mars 1948 dagtecknad proposition nr 139 har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, *dels* att kronan övertager den skadeståndsskyldighet, som på grund av i propositionen omnämnd olyckshändelse och med beaktande av vad i propositionen anförts åvilar Carl Gustav Högberg, och att i anledning därav må från och med den 22 juli 1944 från anslaget till diverse pensioner och understöd m. m. utbetalas årlig livränta till Elisabeth Kjellbing så länge hon lever ogift med 1 200 kronor samt till barnen Kurt Herbert Kjellbing, född den 7 mars 1938, och Mait Elisabeth Kjellbing, född den 6 december 1940, med 600 kronor till vardera barnet till dess det uppnått 16 år — dock med avdrag för vad Elisabeth Kjellbing och barnen Kjellbing på grund av dödsfallet uppburit eller kunna komma att uppbära i livränta från riksförsäkringsanstalten, därå utgående dyrtidstillägg ej medräknat — med iakttagande att å de sålunda bestämda livräntorna icke må åtnjutas någon sådan tilläggsförmån, som enligt gällande bestämmelser eljest tillkommer pensionstagare, *dels ock* att Carl Gustav Högberg må befrias från all honom på grund av omförmälda olyckshändelse enligt domstols utslag åvilande återbetalningsskyldighet till kronan.

Propositionen har, såvitt angår befrielse för Högberg från viss återbetalningsskyldighet till kronan, hänvisats till statsutskottet och i övrigt till bankoutskottet.

Beträffande motiveringen för ifrågavarande förslag får utskottet hänvisa till propositionen.

Utskottet, som biträder vad Kungl. Maj:t i förevarande hänseende föreslagit, hemställer,

att riksdagen, i anledning av Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning, må medgiva, att kronan övertager den skadeståndsskyldighet, som åvilar Carl Gustav Högberg, och att i anledning därav må från och med den 22 juli 1944 från anslaget till diverse pensioner och understöd m. m. utbetalas årlig livränta till Elisabeth Kjellbing så länge hon lever ogift med 1 200 kronor samt till barnen Kurt Herbert Kjell-

bing, född den 7 mars 1938, och Mait Elisabeth Kjellbing, född den 6 december 1940, med 600 kronor till vartdera barnet till dess det uppnått 16 år — dock med avdrag för vad Elisabeth Kjellbing och barnen Kjellbing på grund av dödsfallet uppburit eller kunna komma att uppbära i livränta från riksförsäkringsanstalten, därå utgående dyrtidstillägg ej medräknat — med iakttagande att å de sålunda bestämda livräntorna icke må åtnjutas någon sådan tilläggsförmån, som enligt gällande bestämmelser eljest tillkommer pensionstagare.

Stockholm den 15 april 1948.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Närvarande:

från första kammaren: herrar Åkerberg, Sundvik, Leander, Lundqvist*, Ljungdahl*, Edin, Petersson i Karlskrona och Fahlander*;

från andra kammaren: herrar Wiberg, Paulsen, von Seth, Andersson i Munkaljungby, Fröderberg, Svensson i Alingsås, Persson i Norrby och fru Humla.

* Ej närvarande vid justeringen.
